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چند وقتی می شود که شطرنج میان لیست پلتفرم های 
نمایش خانگی بالا گرفته است. شطرنجی که مهره های 
آن آثاری است که هر روز اخبار جدید از آن ها منتشر 
می شود. برای نیمه دوم امسال در میان ابهامات بسیار، 

نام هایی در فضای نمایش خانگی  مطرح 
شدند که نشان می دهد پلتفرم ها منتظر عید 

سال 1404 نشدند و برنامه های جدیدشان را در 
نیم سال دوم 1403 بالا می آورند. حتی سکوهای 

جدید هم وارد گود شده اند تا اسم شان را مطرح 
کنند و از انحصار سکوهای معروف بکاهند. 

گزارش »فرهیختگان« 
از برنامه های جدید شبکه نمایش خانگی در نیم سال دوم 1403

پلتفرم های جدید 
هم بازی!

بازگشت فتحی به دوران »زمانه«

حسن فتحی، کارگردان سریال های »شهرزاد« و »جیران« سال هاست 
یگر را در برنامه خود قرار داده است.  یال های پر باز که ساختن سر
یل« هم قرار نیست از دایره آثار پر  یال جدید فتحی یعنی »ازاز سر
یگر خارج شود. البته اثر جدید فتحی را می توان نسبت به آثار  باز
10 سال اخیر او متفاوت دانست. بر اساس اطلاعات به دست 
یل قرار است درامی پلیسی باشد و فتحی  یال، ازاز آمده از این سر
یال »زمانه« به سراغ سوژه ای از آن دست  پس از 10 سال از پخش سر
رفته است. قرار است تهیه کننده این اثر حسن خدادادی باشد. 
خدادادی که پیش از این با شهاب حسینی و ایرج طهماسب 
ی کرده بود حالا در اثری  در برنامه »همرفیق« و »مهمونی« همکار

متفاوت ظاهر شود. 

با اینکه این اولین بار است که فتحی و خدادادی با هم کار می کنند، 
یل نام هایی اند که پیش از سابقه حضور در کارهای  یگران ازاز اما باز
یناز  یل قرار است پر این تهیه کننده و کارگردان را داشته اند. در ازاز
ی کنند  یلا زارعی یعنی نقش اصلی و مکمل جیران باز ایزدیار و مر
یگرانی چون پیمان معادی، بهرنگ علوی، بابک حمیدیان و  و باز

یال خواهند بود.  یگران این سر گوهر خیراندیش هم از باز
یل قرار است نماوا باشد. نماوا که چند وقتی ا ست  پلتفرم پخش ازاز
نتوانسته در رقابت میان پلتفرم های اصلی پخش، جای مناسبی 
داشته باشد، حتی »غربت« هم نتوانست نماوا را در رقابت اصلی 
یل امیدی خواهد بود تا بالاخره  نگه دارد. با این حال برای نماوا، ازاز

به جمع پلتفرم های اصلی نمایش خانگی بپیوندد.

صحت با »اکنون«، پاکروان با »تاسیان«

«، سروش صحت دیگر تنها کارگردان و  بعد از پخش »کتاب باز
نویسنده ای مطرح نبود، او در قامت یک مجری متفاوت درآمد و با 
کتاب باز توانست برنامه ای متفاوت را روی صحنه بیاورد . با این حال 
عمر کتاب باز و صحت در صداوسیما به پایان رسید و حالا صحت 
قرار است با »اکنون« به فیلیمو باز گردد، برنامه ای شبیه کتاب باز که قرار 

، ورودی دوباره داشته باشد. است به حوزه کتاب و هنر
اکنون، محصول فیلیمو ا ست، اثری که مانند کتاب باز تهیه کنندگی 
آن را محمدرضا رضائیان بر عهده داشت. رضائیان پیش از این هم 
ک« و »کارمانی« را به  برای فیلیمو »تی ان تی«، »شب های مافیا: زودیا
پخش رسانده بود. هنوز مشخص نیست، برنامه جدید صحت آیا به 
پاییز امسال خواهد رسید یا نه، اما احتمال حضور این برنامه به نیم 

دوم امسال بسیار بالاست.
به جز حضور قطعی سروش صحت در قامت اجرای اکنون، اخبار 
منتشرشده از حضور احسان عبدی پور در قسمتی جدا در این برنامه 
خبر می دهند. عبدی پور قرار است در اکنون با سفر به نقاط مختلف 
جهان، میهمان قصه های تازه و راوی تجربه هایی متفاوت باشد. به 
غیر از اکنون، فیلیمو »تاسیان« را هم در دست ساخت دارد. تاسیان 
قرار است با بازی هوتن شکیبا و مهسا حجازی منتشر شود. سریالی 
کروان که اولین اثرش  کروان قرار گرفته است. پا که مقابل دوربین تینا پا
یعنی خاتون با استقبال چشمگیری مواجه شد حالا با تاسیان، قرار 
است عاشقانه ای دیگر را روایت کند. عاشقانه ای که از سال 1356 

آغاز خواهد شد. 

پلتفرم های جدید 

آی نت را می توان از پلتفرم های جدید پخش در بازار نمایش خانگی 
دانست. آی نت به عنوان اولین خود »زرافه« را پخش خواهد کرد. البته 
نکته مهم اینجاست که حدود شش ماه قبل از آی نت خبر آمد که 
ی،  یلا زارعی، بهاره افشار ی رضا کیانیان، مر یال »بی عاطفه« را با باز سر
بهاره کیان افشار و حامد بهداد در آینده ای نزدیک پخش خواهد 
کرد. مجموعه ای که در اخبار عنوان شد کارگردانی آن بر عهده کمال 
تبریزی خواهد بود. با این حال شش ماه از آن اخبار گذشته و آی نت، 
یگرانی چون  ی باز زرافه را به کارگردانی سیدجمال سیدحاتمی و باز
نیما شعبان نژاد، الناز ملک، مهران احمدی، حسین مهری و رامین 
بین برده است. هنوز مشخص نیست که این  ناصرنصیر جلوی دور
یال تا پایان امسال به پخش خواهد رسید یا خیر اما فیلمنامه هشت  سر

یال بودن این اثر می دهد. قسمتی آن نشان از مینی سر
ی در قامت نویسنده قرار گرفت در  ی که سیامک انصار آخرین بار
، علیخانی دلیل این  ی از جوکر فصل اول جوکر بود. پس از رفتن انصار

ی به برنامه »جیغ« عنوان کرد. جیغ قرار بود با  موضوع را پیوستن انصار
بیگی و کارگردانی تلویزیونی افشین اربابی منتشر شود.  تهیه جواد نوروز
برنامه ای که از دکور چند هزار متری آن با عنوان بزرگ ترین دکور رئالیتی 
شو در خاورمیانه یاد می شد. با این حال، آخرین اخبار منتشر شده از 
، تیزر  جیغ، مربوط به ابتدای امسال است. در این اخبار پلتفرم پلی کو
ک  این مسابقه را پخش کرد که خبر از برنامه ای با فضای کمدی و ترسنا
می داد. پیش بینی  ها می گفتند جیغ قرار است پایان تابستان امسال 
منتشر شود. با این وجود چند وقت قبل خبری منتشر شد که همان 
گروه سازنده جیغ قرار است برنامه  دیگری با عنوان »بازمانده« تولید 
کند. هنوز مشخص نیست بازمانده به پایان امسال برسد یا خیر اما اثر 
جدید نوروزبیگی قرار است یک کپی از برنامه آمریکایی Survivor باشد. 
برنامه ای که از آن با عنوان یکی از پربیننده ترین مسابقه های تلویزیونی 
جهان نام برده می شود. مدل برنامه Survivor به این صورت است که 
ن امکانات  گروهی از افراد به جزیره ای دورافتاده منتقل می شوند و بدو

باید شرایط زندگی را برای خود مهیا کنند. برنده مسابقه گروهی است 
ن بیاید.  که تا انتهای مسابقه باقی بماند و از چالش های آن سربلند بیرو
ی این برنامه در  بیگی رسیده، فیلمبردار ی که از بازمانده نوروز تنها اخبار
یا پورسرخ،  یکی از جزایر کشور و حضور چهره هایی چون معین زندی، پور
بهانی، جواد کاظمیان و سیاوش خیرابی  یان، احسان روز الهه منصور
در بازمانده است.  نمی توان بازمانده را تنها مسابقه روزهای آینده 
نمایش خانگی دانست. رئالیتی شوی »فرار از ترس« هم از برنامه هایی 
است که به نظر تا پیش از عید 1404 منتشر خواهد شد. برنامه ای که 
 ، یگرانی چون نصرالله رادش، نسیم ادبی، رامین ناصرنصیر حضور باز
ی، فلامک جنیدی، نیما کرمی، محمد لقمانیان، امیرمحمد  لاله صبور
زند، جواد یحیوی در آن قطعی شده و مانند برنامه جیغ، قرار است در 
ژانر وحشت و با مدل اتاق فرار ساخته شود. البته این تنها شباهت 
جیغ و فرار از ترس نیست. اثر جدید پلتفرم تماشاخونه هم به مانند 
جیغ، ماه هاست تیزر پخش خود را منتشر کرده است. با این وجود، 

هنوز مخاطبان باید منتظر پخش فصل اول فرار از ترس در هفته های 
آینده بمانند. اثری که فصل اول آن در هشت قسمت تولید خواهد شد.

یال هایی که احتمالا در صف پخش پلتفرم های  در میان دیگر سر
یال »محکوم« از پلتفرم فیلیمو را نباید از  جدید خواهد بود، پخش سر
یالی که اولین اثر سیامک مردانه در قامت کارگردان  قلم انداخت. سر
است و در آن ساره بیات، پژمان جمشیدی، کوروش تهامی، الهام 
ی، اسماعیل محرابی و رامین پرچمی به ایفای  کردا، سیامک انصار

نقش می پردازند. 
کران  در میان ابهامات پلتفرم های جدید نمایش خانگی، نباید ا
آنلاین ها را هم فراموش کرد. به نظر می رسد، »سال گربه«، »ملاقات با 
« و »ساعت 6 صبح« را هم باید  «، »بچه زرنگ«، »روشن«، »نوروز جادوگر
ی که  از اتفاقات جدید نمایش خانگی در چند ماه اخیر دانست. آثار
کرانشان به سایر  مشخص نیست آیا به جز دو پلتفرم اصلی، توفیق ا

؟  پلتفرم ها می رسد یا خیر

فیلمنت با 2 زن و 2 مرد 

یال جدید مهران  پس از کش و قوس های فراوان بر سر اسم سر
ی« به عنوان نام جدید این اثر انتخاب  مدیری، بالاخره »قهوه پدر
ی قرار است 14 آبان ماه از فیلمنت پخش شود.  شد. قهوه پدر
کولا  یال جدی مدیری قرار است شباهت هایی با هیولا و درا سر
یال قبلی مدیری در  ی مانند دو سر داشته باشد. داستان قهوه پدر
نمایش خانگی، موضوع فساد را به عنوان داستان اصلی خود قرار 
کولا یعنی امیر برادران  ی دوباره نویسنده درا داده است.  همکار
ی با آثار  یال نشان از شباهت قهوه پدر به عنوان نویسنده این سر

اخیر مدیری دارد.
ی قرار است سام درخشانی، ژاله صامتی، حامد  یگران قهوه پدر باز
ی، سپیده بیگلری و  یان، مجید نوروز آهنگی، سیدجواد رضو
کری باشند که از این بین تنها جواد رضویان و سپیده  ملیسا زا
بیگلری در آثار مدیری حضور داشته اند. تغییرات مدیری در 
یگران در سال های اخیر نشان از تمایل مدیری به تجربه  گروه باز

فضاهای جدید می دهد.
یال های دیگری را  ی، فیلمنت در نیم دوم امسال سر به جز قهوه پدر
هم در دست ساخت دارد. به زودی فیلمنت »خون سرد2« را با نام 
»برتا« راهی پخش خواهد کرد. با توجه به اینکه فیلمنت در چند 
یال را هم زمان منتشر نمی کند و البته با  وقت اخیر نشان داده دو سر
یال  ی، می توان پیش بینی کرد که پس از سر 20 قسمتی بودن قهوه پدر
مهران مدیری باید شاهد ساخته جدید امیرحسین ترابی باشیم. 
ترابی که با »خون سرد 1« توانسته بود کیفیت مطلوبی را ارائه دهد 
حالا قرار است اسپین آف خون سرد را بسازد. شهرام حقیقت دوست 
ی داشته، قرار است در  یال خون سرد با ترابی همکار که در سر
برتا هم حضور داشته باشد. البته به جز حقیقت دوست، مهدی 
یگران برتا حضور داشته  حسینی نیا هم قرار است در لیست باز
باشد. با آنکه برخی از اخبار برتا را اسپین آف خون سرد دانسته اند 

اما هنوز قضاوت درباره آن زود است چون آخرین اسپین آفی که 
یوش« بود که عملاً از نظر روایی هیچ  فیلمنت معرفی کرد »دار

شباهتی با پوست شیر نداشت.
یال در »انتهای شب«،  پس از موفقیت فیلمنت با معرفی سر
ی مجددی داشته  فیلمنت قرار است دوباره با پناهنده همکار
ی سفید« با همان تیم تهیه در انتهای شب  یال »جادو باشد. سر
یعنی آیدا پناهنده به عنوان کارگردان و محمد یمینی به عنوان 
یال  تهیه کننده مراحل پیش تولید را سپری می کند. قصه این سر
در دوران قاجار و در سال 1250 روایت می شود و تقریباً تا 4 دهه 
، علی شادمان، پردیس  بعد ادامه پیدا می کند. پارسا پیروزفر
کنون حضورشان  یگرانی اند که تا پورعابدینی و ندا جبرئیلی باز
ی  یال ساز یال قطعی شده است. این دومین تجربه سر در این سر
یال  آیدا پناهنده بعد از در انتهای شب است. همچنین در این سر
ی پارسا پیروزفر با این کارگردان بعد از فیلم  شاهد سومین همکار
یال در انتهای شب خواهیم بود. آن طور  سینمایی »تی تی« و سر
یال کوتاه  که در اخبار آماده، پناهنده هم در این اثر از قالب سر

ی سفید« هم 8 قسمتی خواهد بود. فراتر نخواهد رفت و »جادو

محمدحسین سلطانی
خبرنگار 

بابک خواجه پاشا، کارگردان فیلم سینمایی »در آغوش درخت« درباره جای خالی 
سرگرمی در سینما گفت: »آفتی که در سینمای ما وجود دارد، نبودن پتانسیل سرگرمی 
در سینماست. سرگرمی عنصر اصلی در قصه و درام است. یکی دیگر از عناصر 
اصلی سینما بازیگر است. ما 15 بازیگر داریم که در سال 150 فیلم بازی می کنند و 
مخاطب به تکرار می رسد. حالا می خواهیم این سینما را نگه داریم و اولین راه، رفتن 
، حجم تراژدی،  کت است! دم دستی ترین شکل برای رسیدن به تاثیر به سمت فلا
کت بار  بدبختی و سختی کاراکترهاست و برای نشان دادن این وارد آپارتمان های فلا
می شوند و برای جذب مخاطب، پدر بی شرفی را نشان می دهند که خانواده را تحت 
سیطره  خود گرفته است. خانواده بدبخت است. خواهر و برادرها خائن می شوند. 
مگر در این مملکت پدری داریم که تا این حد بی شرف باشد؟ مگر می شود مادر 
اینقدر بدذات باشد؟ من با فرهنگ مدیازده کاری ندارم. ایرانی ها در همه جا بد 
کت نیست. در سینما،  نیستند. فرهنگ سینما، فرهنگ امید است، فرهنگ فلا
باید نقطه ای از امید شکل بگیرد.« او درباره نگاهش به بچه ها در این فیلم گفت: 
»در پدیده  طلاق معمولا کسی بچه ها را درک نکرده است. اکثر خانواده ها در حین 
طلاق و در آن بحبوحه  سختی ها و تنش های عدیده ای دارند و از نگاه فرزندان شان 
به جدایی نگاه نمی کنند. این فیلم سعی کرده از زاویه  دید متفاوتی به مقوله  طلاق 
نگاه کند و تلاش بر این بوده که زاویه  دید بچه ها را نسبت به »دوری« بررسی کند.«

یگر آمریکایی به تازگی با حضور در یک پادکست  ، باز ابرت داونی جونیور
گر  ی جدی درباره هوش مصنوعی به هالیوود فرستاد و گفت: »ا هشدار
بخواهم درباره همه چیزهایی که در حال وقوع است حرف بزنم و بگویم 
چه احساسی دارم؛ باید بگویم یک احساس حداقلی دارم زیرا یک زندگی 
یادی برای این چیزها  عاطفی واقعی دارم که در حال رخ دادن است و فضای ز
ندارد. برای بازگشت به دنیای مارول نگران نیستم که روح شخصیت من را 
بربایند، زیرا چندنفری هستند که همه تصمیم ها را می گیرند و هرگز با من یا 
ی را با من نمی کنند.« وقتی مجری برنامه گفت مدیران  بدون من چنین کار
آینده قطعا می خواهند داونی را به صورت دیجیتالی در صفحه نمایش بزرگ 
یگر پاسخ داد: »در اینجا اعلام می کنم که قصد دارم از  ی کنند، این باز بازساز
ی کرد آن موقع  همه مدیران آینده برای این کار شکایت کنم.« مجری یادآور
تو مرده ای و داونی پاسخ داد: »اما دفتر حقوقی من همچنان بسیار فعال 
یگر نقش مرد آهنی در حال حاضر در حال آماده شدن برای  خواهد بود.« باز
بازگشت به دنیای مارول است و خودش، نه یک نسخه دیجیتالی از تونی 
استارک، این کار را انجام می دهد. او درواقع نقش تونی استارک یا مرد آهنی 
ی نمی کند بلکه قرار است در فیلم »انتقام جویان: روز قیامت« که سال  را باز

ی  کند.  کران می شود، نقش منفی دکتر دووم را باز 2026 ا

فرهنگ سینما 
امید است نه فلاکت
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